CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº          , de 2018

Requer urgência para o Projeto de

Resolução nº 290, de 2017.

Senhor Presidente,

  Requeremos, nos termos do art. 155 do Regimento Interno, urgência

para a apreciação do Projeto de Resolução (PRC) nº 290, de 2017, do Deputado

João Derly, que “Institui a "Institui, no âmbito da Câmara dos Deputados, o Prêmio

Mérito Esportivo Ayrton Senna”.

Sala de Sessões, em        de maio de 2018.

Dep. ALEXANDRE VALLE – PR/RJ

Presidente da Comissão do Esporte